
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

DISPOSIZIONI TESTAMENTARIE IN FAVORE DELL'AZIENDA ULSS 8 BERICA DA PARTE 
DELLA DEFUNTA SIG.RA BOSCATO CECILIA. ACCETTAZIONE DELL'EREDITÀ.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 2255/23



Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali riferisce:

“Premesso che:

 in data 13.06.2023, è stato ricevuto al prot. n. 61753 dell’Azienda ULSS 8 Berica il Verbale di 
Deposito e Pubblicazione di Testamento Olografo della defunta sig.ra Boscato Cecilia, con il 
quale si è provveduto a pubblicare il testamento olografo della medesima, nata a Camisano 
Vicentino il 29.10.1935 e deceduta a Vicenza in data 29.11.2022;

 in tale verbale sono riportate le ultime volontà della sig.ra Boscato, la quale, in data 02.10.2018, 
disponeva che alla sua morte tutti i beni mobili ed immobili venissero lasciati in eredità all’Unità 
Operativa di Pediatria dell’Ospedale San Bortolo di Vicenza, costituendo parimenti un legato di 
euro 85.000,00 in favore della sig.ra Loriggiola Gabriella;

 con deliberazione n. 1101 del 29.06.2023 l’Azienda, soggetto munito di personalità giuridica di 
diritto pubblico al cui interno è incardinata la suddetta Unità Operativa, conferiva al Notaio dr.ssa 
Angiola Giordani di Camisano Vicentino l’incarico di eseguire l’inventario dei cespiti dell’asse 
ereditario della sig.ra Boscato, per accertarne la consistenza ed al fine di poter valutare 
consapevolmente la convenienza dell’accettazione dell’eredità;

 con deliberazione n. 1672 del 05.10.2023 l’Azienda delegava il dott. Marco Nicotra, dipendente 
in servizio presso l’U.O.C. Affari Generali, a partecipare alle suddette attività di inventario in 
rappresentanza dell’Ente presso il succitato Studio Notarile.

Rilevato che le operazioni di inventario di eredità si sono svolte in data 10.11.2023 presso lo Studio 
Notarile dr.ssa Angiola Giordani in Camisano Vicentino, Via XX Settembre n. 48, così come 
documentato dal Verbale di Inventario di Eredità Rep. n. 42147, n. 10580 di Raccolta, acquisito al prot. 
n. 122420 del 04.12.2023.

Preso atto che dalle suindicate operazioni è emerso che la sig.ra Boscato Cecilia alla data del decesso era 
titolare esclusivamente di un conto corrente presso la Banca del Veneto Centrale, sede di Longare, con 
un saldo attivo di euro 218.918,57, così come certificato dal medesimo Istituto di credito, la cui 
comunicazione è allegata al verbale.

Rilevato che lo Studio Notarile, con comunicazione per le vie brevi, ha rappresentato all’Azienda la 
necessità di un rappresentante dell’Ente in occasione delle eventuali attività di accettazione dell’eredità.

Alla luce di quanto esposto, considerato che all’esito dell’inventario di eredità è stato accertato che l’asse 
ereditario della sig.ra Boscato Cecilia consta esclusivamente di un conto corrente con saldo attivo 
superiore all’ammontare del legato costituito a carico dell’eredità, non sussistendo pertanto alcun 
elemento passivo, si propone di accettare l’eredità della sig.ra Boscato Cecilia, delegando altresì il dott. 
Marco Nicotra, dipendente in servizio presso il servizio U.O.C. Affari Generali, a rappresentare 
l’Azienda in occasione delle attività di accettazione di eredità.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole, 
per quanto di rispettiva competenza.



Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto del Verbale di inventario dell’eredità della defunta sig.ra Boscato Cecilia, Rep. 
n. 42147, n. 10580 di Raccolta, acquisito al prot. n. 122420 del 04.12.2023;

2. di accettare l’eredità della defunta sig.ra Boscato Cecilia, consistente nella somma liquida 
complessiva di euro 218.918,57;

3. di dare esecuzione alle ultime volontà della sig.ra Boscato, corrispondendo alla sig.ra Loriggiola 
Gabriella l’importo di euro 85.000,00 quale legato costituito a carico dell’eredità, e destinando la 
somma residua al fondo di donazioni “D08” dell’Unità Operativa di Pediatria dell’Ospedale San 
Bortolo di Vicenza;

4. di delegare il dott. Marco Nicotra, dipendente in servizio presso l’Unità Operativa Complessa 
Affari Generali, a rappresentare l’Azienda ULSS 8 Berica in occasione delle attività di 
accettazione dell’eredità della sig.ra Boscato Cecilia presso lo Studio Notarile dr.ssa Angiola 
Giordani;

5. di tramettere il suindicato provvedimento all’U.O.C. Contabilità e Bilancio per gli adempimenti 
di competenza;

6. di pubblicare il presente provvedimento nell’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-12-19T16:42:06+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




